
  

 

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                

    I DIREZIONE  
AFFARI GENERALI, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO, AFFARI ISTITUZIONALI, 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

  

DETERMINAZIONE   n. 22 del 07/04/2022   
 

 
OGGETTO: Missione del Sindaco alla Fiera di Milano in occasione della BIT - Borsa 

Internazionale del Turismo che si terra dal 10 al 12 Aprile 2022. 

 

n. ord. Uffici destinatari Data 
trasmissione 

Firma ricevuta 

1 Sindaco  E-mail 

2 DIREZIONE  IX^   

3 
Registro Unico delle 
Determinazioni 

 E-mail 

4 Albo Pretorio – On line  E-mail 

5 Ufficio Pubblicazioni  E-mail 

6 Albo Pretorio  E-mail 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          (Dott.ssa Anna Marrone)                       Acc. n.                                                                  

             F.to Anna Marrone Assunto impegno  n.244        del 07/04/2022 

 Sull’intervento  n.  

         Cap. P.E.G. n. 70/04 

  

 Fondo Risultante  € 

 Imp. Precedente   € 

 Imp. Attuale € 500,00  

 Disp. Residua € 

 
  

IL RESPONSABILE 
(DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO) 

F.TO ANDREA ANTONINO DI COMO 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  
Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

PREMESSO CHE con Determina Sindacale n. 11 dell’11 febbraio 2022 è stato conferito dal 

Sindaco l’incarico di Responsabile della I Direzione – Affari Generali – Programmazione Sviluppo –

Affari Istituzionali – Servizi Demografici al dott. Giuseppe Palmeri fino al 31 dicembre 2022; 

Considerato che, con delibera di Giunta Comunale n. 48 dell'11/03/2022, è stato formalizzato 

l'atto di indirizzo per la partecipazione del Comune alla BIT di Milano dal 10 al 12 aprile con 

affidamento alla ditta FeedBack Srl del relativo servizio; 

RITENUTO di prevedere la partecipazione diretta e fattiva di questo Ente alla BIT di Milano, 

edizione 2022, in collaborazione con la ditta FeedBack Srl, corrente in Palermo via Libertà n. 103, 

P.I. 04557030824, nell'ambito del progetto "The Best of Western Sicily" al fine di realizzare 

attività promozionali e gestionali per la promozione del nostro territorio, avvalendosi dell'offerta 

denominata "Pacchetto1", che comprende:  

- un'intervista presso gli studi di Telesud pre-evento; 

- Personalizzazione grafica dell'area acquistata presso la fiera di Milano con foto significative del 

Comune; 

- Slot di 40 minuti area conferenza per la promozione del Territorio (inclusi schermo Led, service 

audio e luci, conduzione e assistenza); 

- Assistenza nell'organizzazione degustazione al termine della conferenza; 

- Trasporto materiale promozionale; 

- Gestione appuntamenti con buyer; 

- Inserimento del Comune di Castelvetrano nel catalogo ufficiale della Fiera; 

- n. 4 Pax per evento serale dell’11/04/2022; 

- Post evento: realizzazione clip di max 5 minuti che racconta la presenza dell'Ente alla Fiera di 

Milano. 

Ritenuto quindi opportuno, impegnare la somma di € 500,00, in favore del Sindaco Dott. Enzo 

Alfano, per partecipare alla Fiera di Milano e promuovere il Territorio di Castelvetrano; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dagli 

artt. 147 bis e 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 

Dato Atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing 2022/2024; 

VISTI: 

-   il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte di: 

1. ASSUMERE l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione, pari ad € 

500,00, ai sensi degli artt. 163, 183 e 250 del D.Lgs. n. 267/2000, al codice 01.01.1.103 

– cap. 70.04 del  bilancio di previsione 2021/2023, in corrispondenza degli stanziamenti 



previsti per l’anno 2022 per spese di missione per la partecipazione  del Sindaco Dott. 

Enzo Alfano, alla Fiera di Milano BIT 2022. 

2. DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

3. STABILIRE che si procederà al pagamento della citata somma con apposito 

provvedimento dirigenziale di liquidazione dietro presentazione di apposita 

rendicontazione corredata da fatture e/o documenti fiscalmente validi. 

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. 

n.174/2012. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                                               Istruttore Amministrativo 

                                                                                                                   (Dott.ssa Anna Marrone) 

                                                                                                                       F.to Anna Marrone 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE 

 

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta; 

A T T E S T A 

 

- La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

- L'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

- Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell'Ente. 

 

                                                                                      

 

        Il Responsabile della DIREZIONE I  

                                                                                                             (Dott. Giuseppe Palmeri) 

                                                                F.to Giuseppe Palmeri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed 
attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì  

                                                                          IL RESPONSABILE DELLA IX^ DIREZIONE 
           Dott. Andrea Antonino Di Como 
  

 
      
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al 
______________ e così per giorni 15 consecutivi. 

 
Registro pubblicazioni n. ____________ 

                                                                                                                                                                         
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                
_____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale 
Castelvetrano, lì______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


